ATA Nº. 34/98

DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 27 DE JULHO DE 1998.****
Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de um mil  novecentos e noventa e oito,  no
Plenário  da  Câmara  Municipal  de  Agudo,  realizou-se  a  décima  quarta  Sessão  Plenária
Extraordinária  do  ano.  Presentes  os  Vereadores  ADRIANA GOLTZ (PDT),  ALDO WILHELM
(PSDB),  ARLINDO  CASSEL (PPB),  BETO  MÜLLER  (PPB),  LÉO  ANNUNCIAÇÃO  (PMDB),
NAEDY WRASSE (PSDB), NICO STEFENON (PMDB), RENI BOIJINK (PDT) e VILSON DIAS
(PPB).******************************************************************************************************
Às dezoito horas, após verificar a existência de quórum legal para tal,  o Senhor Presidente,
vereador  LÉO  ANNUNCIAÇÃO,  declarou  instalada  a  sessão  que  foi  realizada  devido  ao
levantamento  do recesso parlamentar  por  parte  do  senhor  Prefeito  Municipal.  Assim,  foram
apresentados  o  Projeto  de  Lei  nº.  34/98-E  e  o  requerimento  de  urgência  especial  para  o
Projeto de Lei nº.  34/98-E, de autoria da vereadora NAEDY WRASSE. Na  ORDEM DO DIA
tramitava o requerimento de urgência especial para o Projeto de Lei nº. 34/98-E. Em discussão
sobre aquele requerimento: a vereadora NAEDY WRASSE disse que a urgência especial fazia-
se  necessária  para  agilizar  substituição  de  servidora  em  licença,  bem  como de  outra  que
entraria em licença-gestante; em votação, o requerimento de urgência especial para o Projeto
de Lei nº. 34/98-E foi aprovado por unanimidade de votos. A seguir, passou-se para a PAUTA,
onde constavam os Projetos de Lei nrs. 30/98-E, 31/98-E e 34/98-E: o vereador RENI BOIJINK
disse que havia necessidade de adequar a legislação sobre diárias, definindo regras relativas
aos  diferentes  locais  de  destino  das  viagens;  disse  que  a  legislação  sobre  concessão  de
diárias  a  conselheiros  municipais  deveria  sofrer  semelhante  adequação.  Após,  o  Senhor
Presidente convocou os senhores vereadores para a sessão extraordinária que realizar-se-ia
no dia três de agosto seguinte. Assim, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da
qual é lavrada a presente ata que, após votada, vai assinada por quem de direito. SALA DAS
SESSÕES, AOS 27 DE JULHO DE 1998.A.S.********************************************************

......